关于举办广西医师协会放射医师分会

放射青年医师技能大赛的通知

桂医协函【2023】013 号

各相关单位：

为促进广西放射青年医师队伍建设，提高青年医师临床诊断技能水平，广西医师协会获

得广西红十字“广西医师继续医学教育与基层培训基金”支持，专项用于本学科开展学术交

流与合作。经研究，由广西医师协会主办，广西医师协会放射医师分会、广西医科大学第一

附属医院承办的“广西医师协会放射医师分会青年医师技能大赛”定于 2023 年 3 月 24-26

日在南宁市举办，现将有关事宜通知如下：

一、参会对象：

（一）广西区内各个报名医院的参赛队员及领队/主任；

（二）放射青年医师技能大赛仲裁、评委及各相关工作人员；

（三）广西区内各级医疗机构从事放射相关专业医疗及护理人员。

二、会议内容：

（一）广西放射青年医师技能大赛初赛；

（二）广西放射青年医师技能大赛决赛。

三、时间及地点：

（一）报到时间：2023 年 3 月 24 日 15:00-21:00 报到。

（二）比赛时间：2023 年 3 月 25 日全天初赛，3月 26 日上午决赛（详见日程表）。

（三）报到及比赛地点：广西沃顿国际大酒店（地址：南宁市青秀区民族大道 88 号）；

（四）撤离时间：2023 年 3 月 26 日 14:00 前。

四、参赛费用及报名方式：

（一）本次会议由广西红十字“广西医师继续医学教育与基层培训基金”提供部分资助。

（二）参会代表免费参会，往返交通、住宿费自理，费用回单位报销。

（三）参赛报名方式详见附件“参赛须知”。

五、住宿预订指南：本次大会不统一安排住宿，请需要住宿的代表于 2023 年 3 月 24 日

前自行联系会议酒店预订房间或在会场周边酒店安排住宿。预订住房时注明“广西医师协会

放射医师分会青年医师技能大赛”方可享受团体协议价，逾期不保证房源。

会议酒店 房型 价格（元/天/间） 酒店联系人

广西沃顿国际大酒店（地址：南

宁市青秀区民族大道 88 号）

单间 420（含早） 预订部:0771-2111862

伍黎霞：18077107528标间 420（含早）

六、其他事项：

（一）会议期间不组织与会专家、代表参加大会日程以外的活动。

（二）会议信息：请关注广西医师协会微信公众号进入“会议信息”中对应的会议，进

入会议系统查询或下载。

七、联系方式：

会务联系人：蒋牧良 13978678322

广西医师协会联系方式：

联系人：梁威 15778077737；办公电话：0771-5800373；

邮箱：gxmda01@163.com；网址：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda；

办公地址：南宁市青秀区双拥路 30 号南湖名都广场 A座 26 楼 2608 室

附件：广西医师协会放射医师分会放射青年医师技能大赛参赛须知

广西医师协会

2023 年 2 月 14 日

mailto:gxmda01@163.com

附件

广西医师协会放射医师分会放射青年医师技能大赛

参赛须知

为了促进全区放射医师队伍专业水平的持续提高，为全区放射青年医师搭建一个互相学

习、交流及增进友谊的学术平台，经研究，广西医师协会定于 2023 年 3 月 24-26 日在南宁

市举办“广西医师协会放射医师分会放射青年医师技能大赛”，现将有关事宜通知如下：

一、参赛对象：区内市级三甲医院均可组队报名参加，每个单位可组一个队，每队由 1

位领队及 3位选手组成；参赛选手应是从事放射及相关专业的青年医师（40 岁以下）。

二、比赛方式：分初赛、决赛进行。

（一）初赛：按报名选拔 37 个队入围，抽签分成 4个组，每组 9个队（其中广西医科

大学第一附属医院队直接入围进入决赛）进行初赛；每组按比赛得分从高到低取前 2名队进

入决赛。

（二）决赛：参加决赛的共有 9个队。

（三）比赛题型：初赛为现场答题模式，分为 4个题型（理论单选题，理论不定项题，

临床实践题、终极思考题）每支队伍 3位队员轮流答题；决赛增加抢答题。

三、报名及比赛时间：

（一）报名方式及截止时间：请各参赛单位于 2023 年 3 月 14 日前把参赛队员名单发送

到大赛联系人邮箱。

（二）初赛时间：2023 年 3 月 25 日全天；

（三）决赛时间：2023 年 3 月 26 日上午决赛。

四、比赛地点：广西南宁市沃顿国际大酒店。

五、大赛评委：评委由广西医师分会放射医师分会主任委员、副主任委员、常务委员及

参会资深专家等 20 人组成。另设两名大赛仲裁，2名大赛主持。

六、奖项设置：设一等奖 1名、二等奖 2名、三等奖 3名，优秀奖 3名，并颁发获奖证

书。

七、评分标准：详细请关注赛前沟通会。

八、大赛联系人：

放射医师分会秘书蒋牧良，联系电话 13978678322，邮箱：jml19830101@163.com